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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
24. 01. 2012 do
25. 01. 2012

Število objav: 13
Tiskani mediji: 9
Splet: 4
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Pika miga
Priznanja JSKD
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Velenje zasijalo v luči kulture

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 9 Površina: 606 cm2

1 Rubrika / Datum Kultura, 24. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor Ožir Špela

4 Teme Pika miga

Naslov Kljub cenikom veliko izjem

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 14 Površina: 844 cm2

2 Rubrika / Datum Ostalo, 24. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Ko Balkan pride v kavarno Union

Zaporedna št. Medij; Doseg Delo - Pogledi; 0 Stran: 6 Površina: 186 cm2

3 Rubrika / Datum Priloga Pogledi, 25. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor Tomažič Agata

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Drugi dogodki

Zaporedna št. Medij; Doseg Dnevnik; 118000 Stran: 35 Površina: 26 cm2

4 Rubrika / Datum Scena, 25. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Priznanja JSKD

Naslov Nagrajeni kulturni dosežki

Zaporedna št. Medij; Doseg Dnevnik - Pilot; 341000 Stran: 6 Površina: 125 cm2

5 Rubrika / Datum Priloga Pilot, 25. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Danes naokoli: sreda, 25.01.2012

Zaporedna št. Medij; Doseg Dnevnik.si (Splet); 205280

6 Rubrika / Datum Ostalo, 25. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor Ni avtorja

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Priznanja JSKD

Naslov Obljubljajo presenečenja

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 53000 Stran: 10 Površina: 358 cm2

7 Rubrika / Datum Ostalo, 25. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor Dragoš Saša

18 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Srebrna plaketa JSKD Marjanu Bevku

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 53000 Stran: 10 Površina: 190 cm2

8 Rubrika / Datum Ostalo, 25. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor M. I.

19 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Priznanja JSKD

Naslov Napoved - fotoservis, 25. 1. (sreda)

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (Splet); 24885

9 Rubrika / Datum Ostalo, 25. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

20 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Napoved - Slovenija, 25. 1. (sreda)

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (Splet); 24885

10 Rubrika / Datum Ostalo, 25. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

22 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov JSKD bo podelil priznanja: Za življenjsko delo Mirku Cudermanu

Zaporedna št. Medij; Doseg STA (Splet); 24885

11 Rubrika / Datum Ostalo, 25. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

28 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Priznanja JSKD

Naslov Priznanje za obnovo pristave

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 23 Površina: 41 cm2

12 Rubrika / Datum Podravje, 25. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor D. L. Ž.

29 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Priznanja JSKD

Naslov Zborovski mojster

Zaporedna št. Medij; Doseg Žurnal24; 287000 Stran: 18 Površina: 31 cm2

13 Rubrika / Datum Scena, 25. 01. 2012

Stran v zbirki Avtor T.B.

30 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Priznanja JSKD



Velenje partnersko mesto Evropske prestolnice kul-
ture - Leto 2012 v znamenju 24 projektov

Velenjski Titov trg je v
soboto zvečer sijal v pov-
sem drugačni luči. Že
svečke so prispevale k
umirjenemu vzdušju, da
ne govorimo o lepo oble-
čenih Velenjčanih, ki so
počasi, a vztrajno do za-
dnjega kotička napolnili
Kulturni dom Velenje.
Tokrat mesto ob Paki ni
bilo v znamenju Gorenja,
rudnika, niti problemov
malih ljudi, ki jih tarejo
iz dneva v dan. Velenje je
tokrat preplavila kultura,
saj so s svečano otvoritve-
no slovesnostjo stopili v
leto Evropske prestolnice
kulture 2012 kot partner-
sko mesto Maribora.

Evropska prestolnica kul-
ture je naziv, ki ga Evropska
unija za določeno leto do-
deli enemu ali več mestom.
Nosilec tega naziva, v letu
izvede vrsto pomembnih
kulturnih dogodkov, katerih
cilj je promovirati bogastvo
evropskih kultur, graditi
medsebojno razumevanje
in skupno evropsko iden-
titeto. In prav Velenje bo
letos s kamenčki v mozaik
slovenske prestolnice kul-
ture prispevalo h kulturne-
mu ustvarjanju v Sloveniji.
V projekt se vključuje kot
razgiban partner, zato na-
menja poseben poudarek
vsebinam, ki so povezane
z otroki in mladino - po-
tencialom kulturne priho-
dnosti.

Ustvarjalci iz Mestne ob-
čine Velenje se predstavlja-
jo s 24 kulturno-umetniški-
mi projekti, ki se naslanjajo
na štiri programske sklope
krovnega projekta - Ključi
mesta, Terminal 12, Urba-
ne brazde in Življenje na

dotik. Vso prireditveno
dejavnost pokriva Festival
Velenje, ki bo letos še po-
sebno obremenjen. »Dela
bomo imeli vsaj enkrat več.
Dodatna obremenitev nam
ne pomeni bremena, ampak
veselje. Na Festivalu Vele-
nje delamo ljudje, ki imamo
radi kulturo. Verjamem, da
bomo občanom ponudili to,
kar pričakujejo od nas,« pri-
poveduje Barbara Pokornv,
direktorica Festivala Vele-
nje, ki ima vlogo koordi-
natorja vseh 24 velenjskih
programov in producenta
osmih projektov.

V Velenju bodo krepili
njihove prepoznavne bla-
govne znamke s področja
kulture, odpirali prostor za
nove produkte in obudili
nekaj tradicionalnih pri-
reditev, po katerih so bili
prepoznavni v preteklosti.
»Leto je priložnost za kul-
turne presežke in prepričan
sem, da bo tako v Velenju
kakor tudi Mariboru,« raz-
laga župan Mestne občine
Velenje Bojan Kontič. Če
se bo celotno leto in vseh
24 projektov nadaljevalo s
takšnim optimističnim na-
bojem, kot ga je pokazala
otvoritvena slovesnost, po-
tem je pred Velenjem uspe-
šno in kulturno bogato leto,
ki bo nekoč industrijskemu
mestu dodalo novo nesmr-
tno dimenzijo - kulturo.

Sveža Car mi na
Burana
Enega izmed zanimivej-

ših projektov pripravljata
Slovenski tolkalni projekt -
SToP in Festival Velenje, ki
bosta konec junija uprizori-
la Carmino Burano, scensko
kantato s sodobnimi glasbili

in vizualizacijo. Tolkalce je
združila želja po komor-
nem muziciranju, izvaja-
nju kakovostnih skladb in
raziskovanju novih zvokov
tolkal. Na zanimivih, pred-
vsem ritmičnih koncertih,
bodo predstavili celo paleto
klasičnih, etnoloških in dru-
gih tolkal. Carmina Burana
je eden izmed vrhuncev v
skoraj 12 -letnem delovanju
najbolj prepoznavne sloven-
ske tolkalne skupine. »Scen-
ski kantani Carmina Burana
želimo dodati svež dopri-
nos, uporabiti sodobnejša
glasbila, ki niso v originalni
različici, in s tem spodbuditi
zanimanje za to delo pri šir-
ši publiki, tudi mlajši, ki ji
morebiti tovrstna glasba ni
blizu,« razlaga Dejan Tam-
še, član Slovenskega tolkal-
nega projekta - SToP.

Čarovnica
Kunigunda letos
še glasnejša
Festival mladih kultur Ku-

nigunda bo buril domišljijo
in krepil energijo v zadnjem
tednu avgusta. Projekt vodi
Mladinski center Velenje v so-
delovanju z mladimi, ki so kot
prostovoljci prisotni na vseh
ravneh priprave festivala skozi
vse leto. Na Festivalu mladih
kultur Kunigunda 2012 bodo
ljubitelji alternativne ume-
tnosti že petnajstič zapored
spoznali produkcijo nekon-
vencionalne in bolj ali manj
neodvisne kultumo-umetni-
ške prakse. Uživali bodo lah-
ko na koncertih, grafitarskih,
plesnih, glasbenih in večme-
dijskih delavnicah, obiskovali
gledališke dogodke, spozna-
vali ulično umetnost, na ogled
pa bodo razstave, inštalacije
in različni performansi. Prav
slednji bodo letos še posebej

provokativni in družbeno kri-
tični.

Pika v gosteh
skozi vse leto
Pikin festival, največji do-

godek za otroke v Sloveniji,
bo v letošnjem letu z različ-
nimi dogodki prisoten vse
leto, z vrhuncem ob koncu
septembra. Tako bodo v letu
2012 pod okriljem Pikinega

festivala na odrih zaživele
nove lutkovne, plesne, gle-
dališke in večmedijske pred-
stave za otroke in mlade. Na
ogled bo nov mladinski mu-
zikal Aladdin. Organizatorji
bodo vsak mesec pripravlja-
li Pikine tematske kulturne
produkte in poskrbeli za
gostovanja uveljavljenih
umetnikov. Poleti bodo or-
ganizirali Vikend s Piko in
sobotne dogodke v sredi-
šču mesta za otroke. Pod
blagovno znamko Pikinega
festivala bo letos potekala
tudi Pikina bralna značka
in mednarodna otroška pri-
reditev Pika miga.

Slovenski narod je
liričen
V juniju bo nepogrešljiv

Mednarodni Lirikonfest
Velenje 2012, festival lirič-
nih umetnosti, ki ga v tri-
dnevnem sklopu pripravlja
ustanova Velenjska knjižna
fundacija. Na letošnjem Li-
rikohfestu bodo spregovo-
rili o aktualnih vprašanjih
književnega ustvarjanja in
vrednotenja, mednarodni
prepoznavnosti novejše slo-
venske literature, izbiranju
njenih del za prevajanje in
kakovosti njenih revijalnih
ter knjižnih prevodov.

ŠPELA OŽIR
Foto: GrupA
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Čarovnica Kunigunda je na večerni slovesnosti v Domu kulture Velenje napovedala Festival mladinskih kultur.
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V Celju smo se omejili le na
osrednji prireditveni dvorani
- Celjski dom z dvema dvora-
nama in Narodni dom.

V celjski izpostavi javnega
sklada kulturnih dejavnosti
so povedali, da imajo izkušnje
pri najemanju dvoran zgolj s
prireditvami, ki jih pripravljajo
sami - z območnimi revijami, s
pregledi, tekmovanji. Za samo-
stojne predstavitve društvenih
dejavnosti so društva prepušče-
na sebi (in lastni iznajdljivosti) .
»Za najem Celjskega doma, ki
ga upravlja zavod Celeia, nam
zaračunajo zgolj funkcionalne
stroške, Narodni dom dobimo
v uporabo zastonj, prav tako
dvorano I. osnovne šole ali
Hermanovo gledališče Muze-
ja novejše zgodovine Celje,« je
povedal vodja izpostave JSKD
Tomaž Črnej.

»Dvorane v Celjskem domu
oddajamo v uporabo obča-
snim in stalnim najemnikom
po veljavnem ceniku. Vsak
uporabnik mora izpolniti
obrazec za rezervacijo in prilo-
žiti naročilnico. Nekatere upo-
rabnike po odločitvi kabineta
župana ali direktorice zavoda
Celeia oprostijo plačila, če gre
za dobrodelno prireditev ozi-
roma če gre za neprofitno or-
ganizacijo ali prireditev,« pravi
Snežana Gabrovec iz zavoda

Celeia. In dodaja, da je najem
dvoran za uporabnike komer-
cialnega značaja obračunan
po višji ceni. Prav tako je cena
ure najema odvisna od potre-
be organizatorjev in niha glede
na čas, dan in najeto dvorano
od 95 do 250 evrov. Če ti upo-
rabijo še obstoječo tehnično
opremo, pohištveni interier in
drugo, stroški narastejo. V vsa-
kem primeru, tudi če oddajo
dvorano v najem brezplačno,
pa morajo najemniki porav-
nati stroške čiščenja, dežurne
osebe, ogrevanja in podobno.
Tudi brezplačno torej ni za-
stonj. Velika dvorana sprejme
v parterju 440 in na balkonu
še 70 obiskovalcev.

V Celju ima Narodni dom
tako kot v preteklosti tudi
zdaj še vedno značaj kultur-
nega doma. V njem so številne
prireditve in koncerti, pa tudi
poslovna in strokovna sreča-
nja. Da so dvorane Narodne-
ga doma urejene in dostopne
čim večjemu številu občanov,
društvom ter različnim institu-
cijam in organizacijam, skrbijo
v kabinetu župana Mestne ob-
čine Celje. A res je, da kljub ve-
ljavnemu ceniku vmestni obči-
ni omogočijo organizatorjem,
da večino prireditev izvedejo
brez plačila najemnine. »Okoli
80 odstotkov je takšnih,« pra-

vi vodja županovega kabineta
Tjaša Podergajs in dodaja,
da ima prav vsak potencialni
najemnik dvoran možnost, da
na kabinet župana naslovi pro-
šnjo za oprostitev plačila naje-
ma. Večini tudi ugodijo, a da bi
»pravila« vendarle bolj jasno
določili, prav zdaj pripravljajo
poseben pravilnik. Zaradi laž-
jega operativnega dela z dvora-
nami pripravljajo tudi obrazec,
ki bo na voljo na spletnem por-
talu mestne občine in zainte-
resirani najemniki bodo vanj
lahko vnesli osnovne podatke
o najemu. »Tudi ko organiza-
tor ne plača najema dvorane,
mora poravnati obratovalne
stroške in stroške dodatnih
storitev, na primer ozvočenja,
uporabe klavirja ...« pravi Po-
dergajsova in dodaja, da so do
tega upravičena mnoga dru-
štva, osnovne in srednje šole,
različna območna združenja,
zveze, medobčinska društva,
zavodi ... Najema dvorane ni-
koli ne zaračunajo tudi za vse
dobrodelne dogodke oziroma
prireditve. »Polna cena najema
se tako obračunava zgolj za
dogodke, ki imajo vstopnino
in so komercialne narave. A
tudi to ne vselej. Pogosto na-
mreč na osnovi prošnje oce-
nimo, da je dogodek, ki sicer
ima vstopnino, pomemben za

celjski družbeni prostor in ima
dodano vrednost za dogajanje
v mestu, zato tudi takšnim vlo-
gam ugodimo.«

Enotnega pravila ni
Organizatorji imajo tako s

pripravo prireditve v dvoranah
Narodnega doma različne stro-
ške. Društvo, ki je praznovalo
okroglo obletnico, je bilo na
primer oproščeno celotnega
plačila najema dvorane, po-
ravnati pa je moralo 99,60 evra
funkcionalnih stroškov. Vrtcu,
ki je bil prav tako oproščen
celotnega plačila najema dvo-
rane, so za prireditev izstavili
račun za 198 evrov, kolikor so
znašali funkcionalni stroški.
Celjska fakulteta, ki ni bila
oproščena celotnega plačila
najema dvorane, je za pode-

litve diplom morala poravnati
429,60 evra; prav tako zavodu,
ki je za svojo prireditev zaraču-
naval vstopnino ni bilo treba
plačati celotne cene in so mu
izstavili račun za 414 evrov.
Društvo, ki je za svoj koncert
sicer tudi imelo vstopnino, pa
je bilo oproščeno celotnega
plačila najema dvorane in je
poravnalo le račun za 63,30
evra, kolikor so znašali funk-
cionalni stroški.
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In kaj so funkcionalni stroški?
»Ne gre zgolj za osnovne obratovalne stroške najema,

kot so ogrevanje, elektrika in podobno, temveč tudi za
stroške, povezane z ozvočenjem, morebitnim snemanjem,
ozvočenjem z brezžičnim mikrofonom, dežurstvom, upo-
rabo klavirja, izposojo tehničnih pripomočkov ...« našteva
Tjaša Podergajs in dodaja, da je tako končni znesek, ki ga
plačajo najemniki dvoran, odvisen od storitev, ki jih pri
izvedbi prireditve potrebujejo. »Do najemnikov skušamo
biti čimbolj prijazni, a dvorane Narodnega doma, ki so vse
leto zelo zasedene, je treba vzdrževati, dokupovati tako
tehnično kot osnovno opremo,« še pravi in zagotavlja, da
se prav ves denar od najemnin »vrača v dvorane«.

V Narodnem domu so ob veliki dvorani z balkonom,
kjer je mogoče postaviti do 260 sedežev, na voljo še zgor-
nja stranska dvorana (do 50 sedežev) in spodnja stranska
dvorana (do 80 sedežev) ter manjša sejna soba (do 30
sedežev). Najemnino za dvorane obračunavajo po ceni-
ku, ki velja od aprila 2009 in znaša od 17 do 53 evrov na
uro - odvisno od dvorane in prireditve v njej. Ob tem za
ogrevanje zaračunajo še 17 evrov na uro, plačati je treba
še stroške dodatnih storitev.
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Brezplačno
še ni zastonj
Četudi upravljavci dvoran ljubiteljskim kulturnikom pomagajo,
ostaja dejstvo, da vsaka prireditev stane - žal vse več
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Navzoče je izpod bleščečih se lestencev in avstro-ogrskega
vzdušja kavarne Union v Ljubljani na Balkan prestavila glasba
s Šar planine. Note iz piščalki podobnega ljudskega glasbila,
ki ga je v rokah držal Dino Murtezani, so bile kar pravšnje
ogrevanje za četrtkov (19. 1.) večer dokumentarnega filma,
glasbe in fotografije z naslovom Balkanjunctions (kar bi lahko
prevedli kot Balkanska stičišča). Najeminentnejši dosežek
filmskega laboratorija, kakor je filmsko ekipo, ki je pozno
poleti in jeseni 2009 s snemalno ekipo popotovala po Balka-
nu, poimenovala njena neformalna voditeljica Maja Malus
Azhdari, je nedvomno enourni dokumentarec z naslovom
Balkan Curtains {Balkanske zavese) - »dokumentarni film o
svobodi gibanja, tranziciji Balkana v EU, vizijah in mejah« .To
je film, v katerem je vse, od zanimivih zgodb posameznikov
do dih jemajočih prizorov sončnega zahoda, elementi road
movieja (oziroma bolje rečeno railroad movieja), razglabljanj
lokalnih političnih analitikov o trdnjavi Evropi - skratka vse,
kar bi si na filmski trak želel posneti nekdo, ki kamero prvič
drži v rokah. Film se ne pretvarja, daje kak vrhunski dosežek,
je le produkt prijateljske ekipe, katere člani so se med delom
učili drug od drugega, je povedala Maja Malus Azhdari iz
organizacije Mitra. Sredstva za ustvarjanje dokumentarca,
ki ga, opremljeni s takim vedenjem, zlahka dojamemo kot
simpatičen začetniški izdelek z obeti za kaj več, so dobili od
Britanskega sveta (British Council), Evropskega kulturnega
sklada (European Cultural Foundation), Javnega sklada RS
za kulturne dejavnosti in še nekaterih drugih ustanov. Po-
slanstvo takšnega kultumo-umetniškega udejstvovanja pa

je predvsem v povezovanju, še zlasti »mladih od 16. do 33.
leta, ki prihajajo iz različnih kulturnih ozadij, so priseljenci
oziroma pripadniki manjšinskih etničnih skupin, ki živijo v
Sloveniji«, piše na spletni strani organizacije Mitra za razvoj
avdiovizualne kulture in medkulturnega dialoga. Medkulturni
dialog, z vsemi njegovimi pastmi in radostmi, odlično uteleša
prav ena od portretirank v dokumentarcu. Merima, ki je bila
rojena v Bosni, a je od četrtega do 23. leta živela v Sloveniji, se
je odpravila v domovino svojega očeta, da bi izvedela, kdo »za
boga, je ta moj oče, za katerega mi je mami dvajset let govorila,
da sem taka kot on!« . V Sloveniji je bila Bosanka, v Bosni pa se
je zavedela, da jo je zaznamovala slovenska mentaliteta. Dekle,
ki zna pripraviti celo vrsto pravih turških kav, med drugim
tako grenko, da »gost ve, da mora oditi«, je hitro spoznalo, da
je sistem v Bosni v razpadanju, korupcija pa zažrta v vse pore
družbe. In se vrnila v Slovenijo, z zavedanjem, da v resnici ne
pripada nobeni od obeh kultur. Ali pa obema.

Če je verjeti napovedim svetovne demografije, bo ljudi
s takimi usodami v prihodnosti vse več in tudi pregovorno
zaprta in samozadostna Slovenija jim ne more več zapirati
vrat. O nekaj takšnih posameznikih so ljubiteljski filmski
ustvarjalci posneli kratke filme, ki so jih predvajali v drugem
delu večera pod naslovom Zgodbe iz Slovenije. Svoji zgodbi
sta med drugim povedala Dino Murtezani, makedonski
Albanec in glasbenik (ki si kruh služi s peko bureka), ter
ZokySax, saksofonist iz Pulja. Ob zvokih njune glasbe in
glasu Marte Kosturske se je balkanski večer v kavarni Union
tudi zaključil. Agata Tomažič
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Ljubljana
Podelitev priznanj JSKD
Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti
(JSKD) danes prireja osrednjo prireditev sklada, na kateri
bodo podelili najvišja priznanja sklada za življenjsko delo
in izjemne dosežke na področju kulturnih dejavnosti.
Letos prejme zlato plaketo sklada za življenjsko delo dr.
Mirko Cuderman, muzikolog, zborovodja in dolgoletni
profesor ljubljanske Akademije za glasbo, ki je v
petdesetletni karieri ključno zaznamoval naše glasbeno
življenje. Vodil je najvidnejše slovenske zbore, nekatere
je tudi ustanovil: Consortium musicum, Komorni zbor
RTV Slovenija, Slovenski komorni zbor, Slovenski oktet in
druge. V zgodovino se je zapisal s svojim izjemnim
opusom in bo ostal trajno zapisan kot najpomembnejši
poustvarjalec zborovske glasbe na prehodu iz dvajsetega
v enaindvajseto stoletje. TV Slovenija je o njem lani
posnela dokumentarni film Regens chori. Festivalna
dvorana, ob 18. uri.
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Javni sklad Republike Slovenije za
kulturne dejavnosti (JSKD) je v sredo na
osrednji prireditvi sklada v Festivalni
dvorani v Ljubljani podelil priznanja za
življenjsko delo in izjemne dosežke na
področju kulturnih dejavnosti.
Zlato plaketo za življenjsko delo na
področju zborovske glasbe je prejel dr.
Mirko Cuderman, ki je dal v petdesetih
letih aktivnega delovanja na področju
ljubiteljske in pozneje poklicne
zborovske glasbe slovenski glasbeni
poustvarjalnosti neizbrisen pečat. Med
drugim je vodil najvidnejše slovenske
zbore, nekatere je tudi ustanovil: zbor
ljubljanskih bogoslovcev, zbor
ljubljanske stolnice, Consortium
musicum, Komorni zbor RTV Slovenija,
Slovenski komorni zbor, Slovenski oktet.
Srebrne plakete pa so prejeli: Marjan
Bevk za uspešno kulturno udejstvovanje
doma in v zamejstvu, Hanzi VVeiss za
razvijanje kulturnega sodelovanja s
Slovenci v zamejstvu, Marija Ahačič
Pollak za ustvarjalno in uspešno
razvijanje vokalne glasbe zunaj matične
domovine, Daliborka Podboj za
ustvarjalno in pedagoško delo na
področju sodobnega plesa in Josip
Zupan za organizacijsko in pedagoško
delo na področju kulturnih dejavnosti.
Zlati znak JSKD je prejela Nataša
Kramberger za izjemne dosežke na
področju literarne dejavnosti.
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Idrijsko godbeno društvo rudarjev z velikim elanom v Adamičevo leto

Godbeno društvo rudarjev oziroma 55 članov njegovega
pihalnega orkestra letos čakata dva večja dogodka - kot
edini ljubiteljski sestav bodo sodelovali na dnevu
godbeništva, posvečenemu Bojanu Adamiču, še prej pa se
bodo odpravili na gostovanje v Francijo. Za ta in druge
koncerte, ki jih čakajo, že pridno vadijo.

IDRIJA � Idrijski godbeniki,
zbrani v pihalnem orkestru, so na
hitro potegnili črto pod lansko be-
ro 25 koncertov, 80 vaj in okrog 300
na njih prebitih ur. Z elanom so
začeli vaditi za izzive, ki jih čakajo v
letošnjem letu. Eden večjih je ned-
vomno vabilo na oktobrski dan
godbeništva, na katerem se bodo z
našimi profesionalnimi orkestri v
Mariboru poklonili mojstru Boja-
nu Adamiču.

Vabilo ni presenečenje, saj je
idrijski orkester bržčas edini to-
vrstni ljubiteljski sestav, ki je doslej
izvedel prav vse skladbe, ki jih je za
pihalne godbe napisal mojster Bo-
jan Adamič. Ob bližajoči 100.
obletnici skladateljevega rojstva
so mu že lani poklonili poletni
koncert, še prej pa so v z njegovimi
skladbami poželi obilo dobrih
odzivov na koncertih v Beogradu.

V teh dneh pa vsem pihalnim
orkestrom velja vabilo, naj na svo-

jih pomladnih koncertih odigrajo
vsaj eno Adamičevo skladbo. To
idrijski orkester pod vodstvom
Domna Prezlja počne že dolgo, saj
so mojstrove skladbe nepogrešljiv
del njegovega repertoarja.

Prezelj, ki so mu blizu slovenski
ustvarjalci, ne zanemarja niti tu-
jih. Pravkar se je vrnil iz tečaja za
dirigente, ki se ga pod okriljem
Svetovnega združenja pihalnih or-
kestrov ( VVASBE )že vrsto let ude-
ležuje v Ameriki. To pa pomeni
vrelec novih idej. Njihovo kon-
certno predstavitev idrijski god-
beniki kot presenečenje ob pov-
sem novih razsežnostih orkestra
napovedujejo za poletni koncert.
Še prej bodo igrali na nizu do-
godkov, ki na Idrijskem brez god-
benikov preprosto ne morejo mi-
niti. Poslastico za občinstvo ute-
gne pomeni tradicionalni koncert
na predvečer delavskega praznika,
ko naj bi gostili Partizanski pevski
zbor. Budnice na praznik kakopak

ne bodo zanemarili, jesem pa bo-
do muzicirali v francoskem, z Idri-
jo pobratenem, Aumetzu.

Svežino orkestru dodajajo tudi
novi, mladi glasbeniki. Letos so se,
čeprav stari že 347 let, razveselili
prve bobnarke v svoji zgodovini.
Pričakujejo še nekaj okrepitev in v
sodelovanju s sponzorjema -
Občino Idrija in korporacijo Hi-
dria - tudi "pomladitev" kakšnega
inštrumenta za še boljši zven or-
kestra. SAŠADRAGOŠ
Zveza slovenskih godb je leto
2012 razglasila za Adamičevo
leto in v sodelovanju z Javnim
skladom RS za kulturne de-
javnosti pripravila celoleten
niz več deset dogodkov, ki
bodo celovito osvetlili moj-
strovo delo. Na omenjenem
dnevu godbeništva v okviru
Evropske prestolnice kulture -
Maribor 2012 bodo orkestri
nekaj mojstrovih del izvedli
prvič.

Pred pihalnim orkestrom Godbenega društva rudarjev je letos vrsta izzivov
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LJUBLJANA � V ljubljanski Festivalni dvo-
rani bodo drevi podelili najvišja priznanja
Javnega sklada za kulturne dejavnosti ( JSKD) .
Med prejemniki petih srebrnih plaket za
izjemne dosežke na področju kulturnih de-
javnosti je tudi režiser Marjan Bevk (na
fotografiji). Srebrna plaketa JSKD gre v Bev-
kove roke predvsem zaradi dolgoletnega or-
ganizacijskega, strokovnega in mentorskega
dela v Benečiji. Na tem področju deluje kot
neustavljivi pobudnik novih kulturnih pro-
jektov in prireditev, pri čemer si ves čas
prizadeva za povezovanje s Posočjem in
skupne projekte ustvarjalcev z obeh območij.
Bevk je bil pobudnik in ustanovitelj Kul-
turnega društva Čedermac, ki skrbi za kul-
turno sodelovanje med Slovenci iz Posočja,

Benečije in Koroške. Ljubiteljska dramska
skupina Beneško gledališče je pod njegovim
vodstvom kakovostno rasla in je danes ena
najbolj vitalnih in ustvarjalnih skupin Be-
nečije. V utemeljitvi nagrade posebej pou-
darjajo pomen Bevkovega mentorskega dela
na poletnih gledaliških delavnicah, ki so na-
menjene nekdanjim učencem dvojezične
šole v Špetru in njihovim vrstnikom iz Po-
sočja. Zlato plaketo za življenjsko delo bo
prejel muzikolog in zborovodja dr. Mirko
Cuderman, Med prejemniki ostalih srebrnih
plaket JSKD so še Hanzi Weiss, Marija Ahačič
Pollak, Daliborka Podboj in Josip Zupan.
Zlati znak za izjemen dosežek na področju
literarne dejavnosti pa bo prejela mlada pi-
sateljica Nataša Kramberger. MI
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Napoved - fotoservis, 25. 1. (sreda)

Napoved - fotoservis, 25. 1. (sreda)
Ljubljana, 25. januarja (STA) - V fotoservisu STA bodo v sredo, 25. januarja, na voljo fotografije z
naslednjih dogodkov.

10.00 seja odbora DZ za finance in monetarno politiko, na kateri bodo med drugim obravnavali predlog
zakona o hipotekarni in komunalni obveznici ter predlog stališča RS do predloga uredbe Evropskega
parlamenta in Sveta o posebnih zahtevah v zvezi z obvezno revizijo subjektov javnega interesa; DZ, veliki
salon, Šubičeva 4, LJUBLJANA

10.00 v organizaciji ministrstva za kulturo v sodelovanju s Kulturno stično točko v Sloveniji in MEDIA
Deskom Slovenija javni posvet o novem programu EU za razvoj kulturnega in ustvarjalnega sektorja
Ustvarjalna Evropa (2014-2020); ministrstvo za kulturo, Maistrova ulica 10, LJUBLJANA

11.00 novinarska konferenca Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije (ZZZS), na kateri bo generalni
direktor ZZZS Samo Fakin podal prvo oceno finančnega poslovanja ZZZS v letu 2011; ZZZS, sejna soba,
Miklošičeva cesta 24, LJUBLJANA

11.00 prvi olimpijski novinarski klub v organizaciji Olimpijskega komiteja Slovenije (OKS) in urada vlade
za komuniciranje, na katerem bodo predstavili aktivnosti Slovenije v britanski prestolnici in spregovorili
o pripravah OKS na projekt London 2012; Grand hotel Union, salon Orhideja, Miklošičeva 3, LJUBLJANA

12.00 novinarska konferenca predsednika republike Danila Türka, na kateri bo sporočil svojo odločitev
glede predloga kandidata za predsednika vlade; Predsedniška palača, tiskovno središče, Erjavčeva 17,
LJUBLJANA

12.00 novinarska konferenca Slovenskega šolskega muzeja, na kateri bodo predstavili revije za zgodovino
šolstva in vzgoje Šolska kronika ter druge publikacije izdane v letu 2011, spregovorili pa bodo tudi o
projektih za leto 2012; Slovenski šolski muzej, Plečnikov trg 1, LJUBLJANA

13.00 delno zaprta seja skupnega odbora DZ, na kateri bodo obravnavali novelo zakona o prevzemih,
novelo energetskega zakona ter pobudo za sklenitev mednarodne pogodbe o stabilnosti, koordinaciji in
upravljanju v ekonomski in monetarni uniji; DZ, veliki salon, Šubičeva 4, LJUBLJANA

13.00 seja DS, na kateri bodo med drugim odločali o pobudi za vložitev novele zakona o zdravstvenem
varstvu in zdravstvenem zavarovanju; DZ, dvorana DS, Šubičeva 4, LJUBLJANA

14.00 novinarska konferenca društva Akademija za demokracijo, na kateri bodo predstavili svoje stališče
glede predlaganega referenduma o družinskem zakoniku ter spregovorili o pravnih, etičnih in družbenih
vidikih družinskega zakonika; Trubarjeva hiša literature, Stritarjeva ulica 7, LJUBLJANA

16.00 predsednik republike Danilo Türk bo priredil sprejem za udeležence 1. mladinskih zimskih
olimpijskih iger v Innsbrucku, kjer bo imel pozdravni nagovor; Vila Podrožnik, sprejemni salon, Cesta 27.
aprila 59, LJUBLJANA
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18.00 podelitev najvišjih priznanj JSKD za izjemne dosežke na področju kulturnih dejavnosti, zlato plaketo
JSKD za življenjsko delo bo prejel muzikolog, zborovodja in dolgoletni profesor Akademije za glasbo
Mirko Cuderman; Festivalna dvorana, Vilharjeva 11, LJUBLJANA

PREDVIDOMA:

11.00 novinarska konferenca pred Madžarskim mesecem kulture; Vetrinjski dvor, Vetrinjska ulica 30,
MARIBOR

11.30 novinarska konferenca družbe Polzela, na kateri bodo predstavili strateške usmeritve družbe in
ključne projekte nove podobe družbe, na njej pa bodo med drugim sodelovali predsednica uprave družbe
Polzela Karmen Dvorjak, predsednik GZS Samo Hribar Milič ter generalni sekretar Združenja delodajalcev
Slovenije Jože Smole; Grad Komenda na Polzeli, konferenčna dvorana, Polzela 113, POLZELA

12.00 novinarska konferenca Geoparka Karavanke, na kateri bodo predstavili strokovni svet in njegove
sklepe; Narodni dom Mežica, Trg 4. aprila 4, MEŽICA

13.00 seja občinskega sveta Občine Ravne na Koroškem, na kateri bodo med drugim obravnavali soglasje
k ponudbi za prodajo Rimskega vrelca ter izvira mineralne vode; Občina Ravne na Koroškem, sejna soba,
Gačnikova pot 5, RAVNE NA KOROŠKEM

dežurna v uredništvu:
dopoldne: Aleš Osvald
popoldne: Nejc Debevec
telefon: 01/24 10 138
e-mail: foto@sta.si
fotoservis: http://www.sta.si/foto.php

bp/mkr/bp
25.01.2012 00:15
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Napoved - Slovenija, 25. 1. (sreda)

Napoved - Slovenija, 25. 1. (sreda)
Ljubljana, 25. januarja (STA) - Napoved dogodkov v Sloveniji in mednarodne dejavnosti Slovenije v sredo,
25. januarja.

POLITIKA

LJUBLJANA - Izteče se rok za vložitev kandidatur v drugem krogu volitev mandatarja za sestavo nove vlade.

7.30 seja interesne skupine delojemalcev DS, na kateri bodo obravnavali gradivo za 43. sejo DS; DZ, soba
209, Šubičeva 4, LJUBLJANA

9.00 predsednik DS Blaž Kavčič bo sprejel vodstvo Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije; DZ, soba 314,
Šubičeva 4, LJUBLJANA

9.00 seja komisije DS za gospodarstvo, obrt, turizem in finance, na kateri bodo med drugim obravnavali
novelo zakona o javnih financah, novelo zakona o prevzemih ter predlog zakona o razvojnem načrtovanju,
skupaj z Interesno skupino delodajalcev pa bodo obravnavali novelo energetskega zakona; DZ, soba 209,
Šubičeva 4, LJUBLJANA

10.00 seja odbora DZ za finance in monetarno politiko, na kateri bodo med drugim obravnavali predlog
zakona o hipotekarni in komunalni obveznici ter predlog stališča RS do predloga uredbe Evropskega
parlamenta in Sveta o posebnih zahtevah v zvezi z obvezno revizijo subjektov javnega interesa; DZ, veliki
salon, Šubičeva 4, LJUBLJANA (STA )

11.00 seja interesne skupine lokalnih interesov DS, na kateri bodo med drugim obravnavali gradivo za
43. sejo DS; DZ, dvorana DS, Šubičeva 4, LJUBLJANA

11.30 seja interesne skupine negospodarskih dejavnosti DS, na kateri bodo obravnavali gradivo za 43.
sejo DS; DZ, soba 209, Šubičeva 4, LJUBLJANA

12.00 novinarska konferenca predsednika republike Danila Türka, na kateri bo sporočil svojo odločitev
glede predloga kandidata za predsednika vlade; Predsedniška palača, tiskovno središče, Erjavčeva 17,
LJUBLJANA (STA  )

12.00 seja interesne skupine kmetov, obrtnikov in samostojnih poklicev DS, na kateri bodo obravnavali
gradivo za 43. sejo DS; DZ, mala dvorana na Tomšičevi, vhod s Šubičeve 4, LJUBLJANA

13.00 delno zaprta seja skupnega odbora DZ, na kateri bodo obravnavali novelo zakona o prevzemih,
novelo energetskega zakona ter pobudo za sklenitev mednarodne pogodbe o stabilnosti, koordinaciji in
upravljanju v ekonomski in monetarni uniji; DZ, veliki salon, Šubičeva 4, LJUBLJANA ()

13.00 seja DS, na kateri bodo med drugim odločali o pobudi za vložitev novele zakona o zdravstvenem
varstvu in zdravstvenem zavarovanju; DZ, dvorana DS, Šubičeva 4, LJUBLJANA ()
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19.00 tretji evropski večer poslanca Lojzeta Peterleta (EPP/NSi), ki se ga bodo udeležili rektor ljubljanske
univerze Radovan Stanislav Pejovnik, predsednik Ustavnega sodišča RS Ernest Petrič in predsednik
Slovenske akademije znanosti in umetnosti Jože Trontelj; Klub Cankarjevega doma, Prešernova 10,
LJUBLJANA

GOSPODARSTVO

9.00 okrogla miza Oskrbimo Slovenijo - Zagotovimo si hrano za jutri, Prekmurje aktiviraj se, ki
jo organizirata Eko Civilna iniciativa in Slovenski forum socialnega podjetništva skupaj s Kmetijsko
gozdarskim zavodom Murska Sobota, udeležil pa se je bo tudi minister za kmetijstvo, gozdarstvo in
prehrano Dejan Židan; Grad Murska Sobota, gledališka dvorana, Trubarjev drevored 4, MURSKA SOBOTA

9.00 začetek posveta v okviru projekta Slovenija znižuje CO2 z naslovom Prilagajanje na podnebne
spremembe: dobre prakse, na katerem bosta spregovorila klimatologinja Lučka Kajfež Bogataj ter direktor
Službe vlade RS za podnebne spremembe Jernej Stritih; Izobraževalni center za zaščito in reševanje, Zabrv
12, IG (STA)

9.00 odprtje strokovnih B2B sejmov Ifam in Intronika Slovenija 2012, ki ju pripravlja družba ICM, na njem
pa se bo predstavilo 124 razstavljavcev iz Slovenije in tujine (do 27.); ob 13. uri bo v Business Forumu
okrogla miza z naslovom Eco design, ki jo pripravljajo Gospodarska zbornica Slovenije, ministrstvo za
gospodarstvo in Ekonomsko poslovna fakulteta Maribor; Celjski sejem, Dečkova cesta 1, CELJE

9.30 odprtje Slovenskega vinogradniško - vinarskega kongresa z mednarodno udeležbo, ki ga
organizirajo Biotehniška fakulteta, Kmetijsko gozdarski zavod Nova Gorica in Strokovno društvo
vinogradnikov in vinarjev Slovenije, udeležila pa se ga bo tudi državna sekretarka na ministrstvu za
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano Tanja Strniša (še 26.); HIT Perla, Kidričeva 7, NOVA GORICA

11.30 novinarska konferenca družbe Polzela, na kateri bodo predstavili strateške usmeritve družbe in
ključne projekte nove podobe družbe, na njej pa bodo med drugim sodelovali predsednica uprave družbe
Polzela Karmen Dvorjak, predsednik GZS Samo Hribar Milič ter generalni sekretar Združenja delodajalcev
Slovenije Jože Smole; Grad Komenda na Polzeli, konferenčna dvorana, Polzela 113, POLZELA (STA )

13.00 seja občinskega sveta Občine Ravne na Koroškem, na kateri bodo med drugim obravnavali soglasje
k ponudbi za prodajo Rimskega vrelca ter izvira mineralne vode; Občina Ravne na Koroškem, sejna soba,
Gačnikova pot 5, RAVNE NA KOROŠKEM (STA)

15.00 seja sveta za kmetijstvo in podeželje, na kateri bodo obravnavali temo zadružništva v Sloveniji v
okviru mednarodnega leta zadrug 2012 in 140. obletnice zadružništva na Slovenskem, udeležil pa se je
bo tudi minister za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano Dejan Židan; ministrstvo, Dunajska 22, LJUBLJANA

17.00 delavnica na temo Aktualne finančne spodbude za razvoj dejavnosti na podeželju za male
podjetnike in kmetovalce, ki jo organizira Center za trajnostni razvoj podeželja Kranj; Dom krajanov
Preddvor, Dvorski trg 18, PREDDVOR

LJUBLJANA - Statistični urad bo med drugim objavil anketo o poslovnih tendencah in mnenju potrošnikov
za januar.

23

Kazalo



STA (Splet), Ostalo 25. 01. 2012
Doseg / Reach: 24885
Država / Country: Slovenija

3

LJUBLJANA - Na ljubljanskem okrožnem sodišču se bo nadaljevalo sojenje v zadevi Čista lopata (ob 9. uri).

DRUŽBA

10.00 novinarska konferenca Policijske uprave Murska Sobota, na kateri bodo predstavili uspešno
preiskana primera s področja prepovedanih drog; PU Murska Sobota, Ulica arhitekta Novaka 11, MURSKA
SOBOTA (STA)

11.00 novinarska konferenca Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije (ZZZS), na kateri bo generalni
direktor ZZZS Samo Fakin podal prvo oceno finančnega poslovanja ZZZS v letu 2011; ZZZS, sejna soba,
Miklošičeva cesta 24, LJUBLJANA (STA  )

11.00 prvi olimpijski novinarski klub v organizaciji Olimpijskega komiteja Slovenije (OKS) in urada vlade
za komuniciranje, na katerem bodo predstavili aktivnosti Slovenije v britanski prestolnici in spregovorili
o pripravah OKS na projekt London 2012; Grand hotel Union, salon Orhideja, Miklošičeva 3, LJUBLJANA ()

12.00 novinarska konferenca Geoparka Karavanke, na kateri bodo predstavili strokovni svet in njegove
sklepe; Narodni dom Mežica, Trg 4. aprila 4, MEŽICA (STA)

12.00 novinarska konferenca Slovenskega šolskega muzeja, na kateri bodo predstavili revije za zgodovino
šolstva in vzgoje Šolska kronika ter druge publikacije izdane v letu 2011, spregovorili pa bodo tudi o
projektih za leto 2012; Slovenski šolski muzej, Plečnikov trg 1, LJUBLJANA ()

12.00 slovesnost ob začetku izvajanja aktivnosti Romskega izobraževalnega inkubatorja Grosuplje, ki se
je bo udeležil tudi minister za šolstvo in šport Igor Lukšič; romsko naselje Smrekec, GROSUPLJE

12.00 predavanje o kemikalijah v vsakdanjem življenju, ki ga v okviru projekta Karavane varne kemije
organizira Društvo Planet Zemlja; Kulturni Inkubator, Koroška 18, MARIBOR

14.00 novinarska konferenca društva Akademija za demokracijo, na kateri bodo predstavili svoje stališče
glede predlaganega referenduma o družinskem zakoniku ter spregovorili o pravnih, etičnih in družbenih
vidikih družinskega zakonika; Trubarjeva hiša literature, Stritarjeva ulica 7, LJUBLJANA ()

16.00 predsednik republike Danilo Türk bo priredil sprejem za udeležence prvih mladinskih zimskih
olimpijskih iger v Innsbrucku; Vila Podrožnik, sprejemni salon, Cesta 27. aprila 59, LJUBLJANA (fototermin)
()

16.30 novinarska konferenca Mestne občine Velenje, na kateri bodo predstavili aktivnosti in projekte, ki
jih pripravljajo na področju kolesarjenja; MO Velenje, sejna dvorana, Titov trg 1, VELENJE

17.00 novinarska konferenca Centra RS za poklicno izobraževanje, na kateri bodo predstavili Olimpijado
Poklicev - Tekmovanje mladih iz mehatronike, ki bo potekalo 26. in 27. januarja; TŠC Kranj, Kidričeva
cesta 55, KRANJ

17.00 javna tribuna o prostorskem razvoju Portoroža, ki jo organizira Občina Piran, na njej pa bodo
predstavili rezultate študentske delavnice Fakultete za arhitekturo Univerze v Ljubljani; Avditorij Portorož,
Senčna pot 10, PORTOROŽ
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17.30 izredna seja občinskega sveta Občine Zagorje ob Savi, na kateri bodo obravnavali sodbo
trboveljskega okrajnega sodišča glede odstranitve kipa s podobo Janeza Drnovška in razveljavitve
poimenovanja osrednjega mestnega parka po Janezu Drnovšku; Prostovoljno gasilsko društvo Zagorje,
sejna soba, Kidričeva 11 a, ZAGORJE OB SAVI

18.00 sprejem ob prvi obletnici egiptovske revolucije, ki ga pripravlja egiptovsko veleposlaništvo, ter
odprtje razstave slikarja Waela Darwisha; Muzej sodobne umetnosti, Metelkova 22, LJUBLJANA (STA)

18.00 predstavitev Slovenskega zgodovinskega atlasa s poudarkom na Prekmurju, ki jo je izdal Inštitut
Nove revije; Pokrajinska in študijska knjižnica Murska Sobota, Zvezna ulica 10, MURSKA SOBOTA

KULTURA

10.00 v organizaciji ministrstva za kulturo v sodelovanju s Kulturno stično točko v Sloveniji in MEDIA
deskom Slovenija javni posvet o novem programu EU za razvoj kulturnega in ustvarjalnega sektorja
Ustvarjalna Evropa (2014-2020); ministrstvo za kulturo, Maistrova ulica 10, LJUBLJANA (STA  )

12.00 predstavitev novih knjig KUD Lema: Devet dni, devet noči (Aleksander Cepuš), Zajec v katedrali
(Dani Bedrač) in Vzpon in propad prostega verza, kot si ju je zamislil Matej Krajnc, Plašč, povest o oblačilu,
Staroste rokenrola, zapisi o zgodnjih letih rokenrola (Matej Krajnc); knjigarna Konzorcij, Slovenska cesta
29, LJUBLJANA

17.00 predstavitev risanega romana Italijanska zima avtorja Davida Toffola; knjigarna Azil, Novi trg 2,
LJUBLJANA

18.00 podelitev najvišjih priznanj JSKD za izjemne dosežke na področju kulturnih dejavnosti, zlato plaketo
JSKD za življenjsko delo bo prejel muzikolog, zborovodja in profesor Mirko Cuderman; Festivalna dvorana,
Vilharjeva 11, LJUBLJANA (STA  )

18.00 v okviru razstave Slovenke v dobi moderne predavanje Barbare Savenc z naslovom Vstop umetnic
na slovensko likovno prizorišče; Muzej novejše zgodovine Slovenije, Celovška cesta 23, LJUBLJANA

18.00 v organizaciji knjigarne Libris predstavitev knjige Ignacij Ota - življenje darovano glasbi Borisa
Pangerca; knjigarna Libris, KOPER

20.00 odprtje razstave V betonski prestolnici, Kitajska 2010 avtorja Milana Jarosa; Galerija Fotografija,
Mestni trg 11, LJUBLJANA

20.00 odprtje razstave Mariovo - dežela starih avtorjev Nine Kokelj in Vanča Ivanova; Cankarjev dom,
Mala galerija, Prešernova cesta 10, LJUBLJANA

20.00 predstavitev filmskih del študentov AGRFT: Kje si stari (Tosja Flaker Berce), Zmaj (Jaka Šuligoj),
Pobeg (Milan Urbajs), Nikamor (Maja Prelog) in Nad mestom se dani (Blaž Završnik); Kino Šiška, Trg
prekomorskih brigad 3, LJUBLJANA
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20.00 odprtje razstave grafičnega opusa z naslovom Žverce vesolja akademskega grafika Miha Perčiča;
Layerjeva hiša, Tomšičeva 32, KRANJ

IZBRANI DOGODKI EPK

11.00 novinarska konferenca pred Madžarskim mesecem kulture; Vetrinjski dvor, Vetrinjska ulica 30,
Maribor

18.00 predstavitev knjige Maribor 2012, Evropska prestolnica kulture - Vodnik po mestu, na kateri bosta s
projekcijo fotografij sodelovala Primož Premzl in Zmago Jeraj; Literarna hiša, Vojašniška ulica 12, MARIBOR

18.00 odprtje razstave Pariz, London, Berlin v Galeriji 3X; Galerija 3X, Dravska ulica 7, MARIBOR

19.30 v sklopu projekta Orkestrski in komorni cikel koncert Baročnega orkestra La Folia s solistko Julio
Schröder (violina) pod vodstvom Robina Petra Müllerja; Dvorana Union, Prešernova ulica 3, MARIBOR

19.30 ponovitev opere Črne maske Marija Kogoja pod glasbenim vodstvom Uroša Lajovica in v režiji Janeza
Burgerja, SNG Maribor, velika dvorana, Slovenska ulica 27, MARIBOR

telefon (sprejemanje servisa): 01/ 24 10 152
telefaks: 01/ 43 42 970
e-mail: desk@sta.si
mnenje/pripombe o servisu STA: e-mail: pripomba@sta.si

DEŽURNI:
notranjepolitično uredništvo:
dopoldne Tatjana Žnidaršič, popoldne Maja Oprešnik
tel. št.: 01/ 24 10 130, e-mail: notranja@sta.si

gospodarsko uredništvo:
dopoldne Karmen Kleiderman, popoldne Franja Zagorc
tel. št.: 01/ 24 10 140, e-mail: gospodarstvo@sta.si

zunanjepolitično uredništvo:
dopoldne Anita Balas, popoldne Jure Kos
tel. št.: 01/ 24 10 110, e-mail: zunanja@sta.si

kulturno uredništvo: Ksenija Brišar
tel. št.: 01/ 24 10 148, e-mail: kultura@sta.si

večerni dežurni urednik (od 17. do 23. ure): Mojca Zorko

spremljate nas lahko tudi na:
Facebook: https://www.facebook.com/pages/Slovenska-tiskovna-agencija-STA/295393187034
Twitter: https://twitter.com/STA_novice

bp/tep/bst/bp
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JSKD bo podelil priznanja: Za življenjsko delo Mirku Cudermanu

JSKD bo podelil priznanja: Za življenjsko delo Mirku Cudermanu

Muzikolog, zborovodja in pedagog Mirko Cuderman.
Arhiv STA

Ljubljana, 25. januarja (STA) - Javni sklad RS za kulturne dejavnosti (JSKD) bo popoldne v Festivalni dvorani
podelil najvišja priznanja sklada za življenjsko delo in izjemne dosežke na področju kulturnih dejavnosti.
Zlato plaketo bo prejel muzikolog, zborovodja in pedagog Mirko Cuderman za prispevek k zborovski
glasbi. Ob tem bodo podelili še pet srebrnih plaket in zlati znak.

Mirko Cuderman je v več kot 60 letih aktivnega delovanja na področju ljubiteljske in kasneje poklicne
zborovske glasbe dal slovenski glasbeni poustvarjalnosti neizbrisen pečat. Vodil je najvidnejše slovenske
zbore, kot sta Komorni zbor RTV Slovenija in Slovenski oktet, poleg tega je ustanovil in vodil zbor
Consortium musicum, ki je s poustvarjanjem vokalno-instrumentalne glasbe presegel raven ljubiteljskega
zbora, ter Slovenski komorni zbor, še danes edini profesionalni pevski zbor v Sloveniji.

V stotinah koncertov, ki jih je zasnoval tako programsko kot umetniško, je na slovenske koncertne
odre postavil največja dela domače in svetovne vokalne ter vokalno-instrumentalne glasbe. Poleg tega je
zasnoval vokalni abonma Slovenskega komornega zbora, ki je danes sestavni del abonmajske ponudbe
Slovenske filharmonije.

Njegova zasluga sta tudi zbirka Musica sacra slovenica na 30 zgoščenkah z več kot 600 skladbami ter
antologija slovenske zborovske glasbe na 56 zgoščenkah s 1250 skladbami, s čimer je ustvaril celovit,
muzikološko utemeljen in avtentično izveden pregled slovenske sakralne in posvetne zborovske glasbe,
piše v utemeljitvi.

Srebrne plakete JSKD bodo prejeli Marjan Bevk za uspešno kulturno udejstvovanje v Sloveniji in razvijanje
kulturnega sodelovanja s Slovenci v zamejstvu, Hanzi Weiss za razvijanje kulturnega sodelovanja s Slovenci
v zamejstvu, Marija Ahačič Pollak za ustvarjalno in uspešno razvijanje vokalne glasbe zunaj matične
domovine, Daliborka Podboj za ustvarjalno in pedagoško delo na področju sodobnega plesa ter Josip
Zupan za organizacijsko in pedagoško delo na področju kulturnih dejavnosti v Sloveniji.

Zlati znak za izjemen dosežek na področju literarne dejavnosti bo šel v roke mladi pisateljici Nataši
Kramberger, avtorici romana Nebesa v robidah, s katerim je konec leta 2010 osvojila evropsko nagrado
za književnost, ki jo podeljujejo Evropska komisija, Evropska federacija knjigotržcev, Svet evropskih
pisateljev in Federacija evropskih založnikov.

kb/av
25.01.2012 04:00
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Projekt obnove ormoške grajske pri-
stave je strokovna komisija pod okri-
ljem Javnega sklada RS za kulturne
dejavnosti nominirala za prestižno
priznanje Naša Slovenija 2011. Stro-
kovna komisija je projektu dodelila
priznanje za "zgledno obnovo nekda-
nje ruševine s hkratno umestitvijo v
živo kulturno-izobraževalno dogaja-
nje širšega okolja". Posebno priznanje
je komisija namenila tudi arhitekt-
ki Maruši Zoreč, ki je obnovo zasno-
vala. Slovesna podelitev priznanj bo
v soboto ob 13. uri v protokolarnem
prostoru sejma Alpe Adria TIP 2012
na Gospodarskem razstavišču v Lju-
bljani, (dlž)
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Ljubljana. Javni sklad Re-
publike Slovenije za kul-
turne dejavnosti (JSKD) bo
danes podelil najvišja pri-
znanja sklada za življenj-
sko delo in izjemne dosež-
ke na področju kulturnih
dejavnosti. Zlato plaketo
za življenjsko delo bo pre-
jel Mirko Cuderman, mu-
zikolog, zborovodja in dol-
goletni profesor ljubljanske
akademije za glasbo, ki je
vodil najvidnejše slovenske
zbore in se v zgodovino za-
pisal tudi kot najpomemb-
nejši poustvarjalec zboro-
vske glasbe na prehodu iz
20. v 21. stoletje. T.B.

Priznanja JSKD
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